
Res. 74.2025 Exp. 003120-000002-25 X Jornadas Binacionales de Educación - Declaración de 

interés.pdf Expediente Nro. 003120-000002-25 Actuación 1 

EL CONSEJO CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL NORESTE DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA 

EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 26 DE FEBRERO DE 2025, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 

74. (Exp. N° 003120-000002-25) - VISTO: La Solicitud de declaración de interés institucional para 

las X Jornadas Binacionales de Educación (JBE) y II Trinacionales de Educación Superior por parte 

de la Dra. Patricia Viera. CONSIDERANDO: Que la realización de dichos eventos esta prevista 

para los días 4, 5 y 6 de septiembre del 2025 en la ciudad de Rivera. El Consejo del CENUR 

Noreste RESUELVE: 1) Declarar de interés institucional las X Jornadas Binacionales de Educación 

(JBE) y II Trinacionales de Educación Superior a realizarse para los días 4, 5 y 6 de septiembre del 

2025 en la ciudad de Rivera. 2) Remitir alCDCa los efectos solicitados. (8 en 8) 


